
Členská schůze BC ČR 

1/10 

Zápis z náhradní mimořádné členské schůze Beagle 

Clubu České republiky 

 konané dne 8.7.2023, Mohelno 

 

 
Členskou schůzi zahájil  předseda Beagle Clubu ČR (dále jen BC ČR) Eva Fischerová a 

seznámil přítomné s návrhem programu členské schůze. 

Předseda BC ČR pověřil řízením schůze člena BC Marcela Stejskala.  

 

Po zahájení členské schůze proběhla kontrola přítomných členů. 

Plná moc předložená Simonou Eichlerovou nebyla uznána z důvodu toho, že stanovy 

umožňují pouze hlasovat osobně.   

 

 

Dále proběhla volba zapisovatele, mandátové komise a návrhové komise. 

 

     Zapisovatel:  Jiří Smejkal 

     Mandátová komise:  Petra Mikušová, Barbora Budková, Jana Procházková 

 

     Výsledky hlasování zapisovatele a mandátové komise: 

     Přítomno členů: 44 

     Pro: 41 

     Proti: 0 

     Zdrželo se: 3 

 

 

      Návrhová komise:  

      Do komise se přihlásili 4 členové: 

      Zuzana Schejbalová, Jana Smejkalová, Anna Helebrant, Simona Eichlerová  

 Schůze se dohodla o hlasování pro jednotlivé členy s tím, že 3 s nejvyšším počtem     

hlasů se stanou členy návrhové komise: 

  

          Výsledky hlasování: 

  Přítomno členů: 46 

 

          Zuzana Schejbalová: 

     Pro: 39 

     Proti: 7 

     Zdrželo se: 0 

 

          Simova Eichlerová: 

     Pro: 8 

     Proti: 29 

     Zdrželo se:  9 

 

          Jana Smejkalová 

     Pro: 35 

     Proti: 0 



Členská schůze BC ČR 

2/10 

     Zdrželo se: 11 

 

         Anna Helebrant 

     Pro: 37 

     Proti: 4 

     Zdrželo se:  5 

 

Návrhová komise byla zvolena ve složení:  Zuzana Schejbalová, Jana Smejkalová,   

Anna Helebrant 

 

 
Následovalo schválení programu členské schůze: 

        

 

Program schůze: 

1. jednací řád 

2. iniciativa bígl v nouzi 

3. hospodaření 1. část 

4. změna stanov 

5. členské příspěvky 

6. usnesení z minulých členských schůzí 

7. funkční období orgánů, odvolání členů orgánů orgánů a volby 

8. zásady a meze pro činnost orgánů včetně Bígla v nouzi 

9. hospodaření 2. část – závěry k předloženým dokladům 

10. usnesení 

     Výsledky hlasování: 

     Přítomno členů: 46 

     Pro:  37 

     Proti: 0 

     Zdrželo se:  9 

 

Program schůze byl schválen. 

 

Bod 1: Jednací řád 

 

Návrh 1 (Simova Eichlerová) na změnu jednacího řádu: zařazení časového testu do 

jednacího řádu: 

Vysvětlení Simony Eichlerové: jde o stanovení rozhodného termínu kdy bude zjištěn  

počet členů. Jako rozumný časový okamžik vidí 1 měsíc před zahájením schůze.   



Členská schůze BC ČR 

3/10 

Aktivní a pasivní právo na členské schůzi. 

 

Návrh 2 (Anna Krejzková)  na změnu jednacího řádu: hlasovat  na členské schůzi o 

chovatelských podmínkách mohou pouze chovatelé:   

 

 

Návrh Marcela Stejskala:   přesunout návrhy 1 a 2 na změnu jednacího řádu do části 

změny stanov. 

Schůze hlasovala nejdříve o návrhu M.Stejskala. 

 

     Výsledky hlasování: 

     Přítomno členů: 46 

     Pro:  43 

     Proti: 0 

     Zdrželo se:  3 

 

Návrh na přesun bodů o změnách jednacího řádu do části stanov byl schválen. 

 

Bod 2: Iniciativa „Bígl v nouzi“ 

 

Se situací iniciativy „Bígl v nouzi“ seznámila schůzi Dana Richterová. Jako vhodný závěr 

z proběhlých jednání se jeví založení nadačního fondu. Činnost bude pokračovat včetně 

podpory nepapírových bíglů. Zakladatelem by měl být Beagle Club. 

 

Návrh na usnesení (Dana Richterová): 

Beagle club bude zakladatelem nadačního fondu „Bígl v nouzi“. 

Schvaluje se zakládací listina této nadace, která je přílohou tohoto zápisu. 

Návrh předkladatel stáhnul. 

 

1. protinávrh: 

Členská schůze souhlasí se zřízením nadačního fondu „Bígl v nouzi“ zřizovatelem Beagle 

Club ČR, z.s. za podmínky kdy zakládací listina bude předem konsultována s ČMKU a  

nebude zamítnuta.  

 

2. protinávrh: 

Členská schůze ukládá výboru aby vznesl za BC oficiální dotaz na ČMKU zda a za jakých 

podmínek lze zřídit nadační fond Bígl v nouzi a aby byla předložena zakládací listina  

navržen p. Richterovou k posouzení a dále aby byly předloženy relevantní podklady, 

zejména projekt 2. šance u Františka na kterém participuje Beagle Club. Členská schůze 

pověřuje Danu Richterovou, Simonu Eichlerovou a Janu Smejkalovou aby poskytly 

součinnost za BC při zpracování stanoviska ČMKU na vznesený dotaz. 

 

3. protinávrh: 

Členská schůze souhlasí se zřízením nadačního fondu „Bígl v nouzi“ zřizovatelem Beagle 

Club ČR, z.s. za podmínky kdy zakládací listina bude předem konsultována s ČMKU a  

nebude zamítnuta. Členská schůze pověřuje Danu Richterovou, Simonu Eichlerovou a 

Janu Smejkalovou aby poskytly součinnost za BC při zpracování stanoviska ČMKU na 

vznesený dotaz. 



Členská schůze BC ČR 

4/10 

 

  

Výsledky hlasování o 1. protinávrhu: 

     Přítomno členů: 

     Pro: 33 

     Proti: 7 

     Zdrželo se: 6 

 

1. protinávrh byl schválen. 

 

 

 

Bod 3: Hospodaření – 1. část 
 

Ekonom BC ČR Ivana Kubátová seznámil schůzi se stavem hospodaření, zprávou 

auditora a výsledky kontrol.  

  

Výbor rozešle všem členům BC prezentaci předložené zprávy o hospodaření e-mailem. 

Členská schůze ukládá výboru aby zjistil možnost a podmínky využití informačního 

systému pohodlne.info pro sdílení informací pouze s členy klubu. Termín odeslání dotazu 

do 14 dnů. 

 

Výsledky hlasování: 

     Přítomno členů: 46 

     Pro: 42 

     Proti: 0 

     Zdrželo se: 4 

 

Návrh byl schválen. 

 

Návrh Simovy Eichlerové ke zprávě o hospodaření: Členská schůze ukládá výboru 

umožnit členům nahlédnutí do účetních dokladů a dokumentů na vyžádání do 30 dnů u 

ekonoma klubu. 

 

Výsledky hlasování: 

     Přítomno členů: 46 

     Pro: 11 

     Proti: 25 

     Zdrželo se: 10 

  

Návrh nebyl přijat. 

 

 

Bod 4: Změna stanov 

 

 

Návrh 1 Marcela Stejskala: 

Zrušit ze stanov celý bod článek 5, bod 7, písmeno d..  

 

Protinávrh Simony Eichlerové: Členská schůze ukládá výboru zpracovat nový kárný řád a 

do příští členské schůze jej předložit . 



Členská schůze BC ČR 

5/10 

 

 

Výsledky hlasování o návrhu 1 Marcela Stejskala: 

     Přítomno členů: 46 

     Pro: 36 

     Proti: 2 

     Zdrželo se: 8 

  

Návrh Marcela Stejskala byl přijat. 

O protinávrhu Simony Eichlerové nebylo hlasováno. 

 

 

Návrh 2 Marcela Stejskala: 

Zrušit ze stanov celý článek 16, bod 4, písmeno o, 3. odrážka bez náhrady.  

Cit. „požádá-li o její svolání nejméně 1/10 členů klubu a navrhne-li konkrétní záležitosti k 

projednání  na členské schůzi“  

 

Protinávrh Simovy Eichlerové:   

Do článku 7 práva a povinnosti členů vložit:  Nejméně 1/10 členů klubu má právo 

požadovat po výboru  svolání mimořádné členské schůze bez zbytečného odkladu 

navrhne-li konkrétní záležitosti k projednání na členské schůzi. 

 

Výsledky hlasování o návrhu 2 Marcela Stejskala: 

     Přítomno členů: 44 

     Pro: 28 

     Proti: 7 

     Zdrželo se: 9 (na žádost členů mezi nimi Simova Eichlerová) 

 

Návrh Marcela Stejskala byl přijat. 

 

O protinávrhu Simony Eichlerové nebylo hlasováno. 

  

Návrh 3  Simovy Eichlerové: 

Do stanov článek 9 Orgány klubu vložit, bod 5  Funkční období členů všech volených 

orgánů BC je 2 roky. 

 

 

Výsledky hlasování o návrhu 3 Simony Eichlerové: 

     Přítomno členů: 44 

     Pro: 7 

     Proti: 30 

     Zdrželo se: 7 

 

Návrh Simony Eichlerové nebyl přijat. 

 

Protinávrh Dany Richterové: 

Do stanov článek 9 Orgány klubu vložit, bod 5  Funkční období členů všech volených 

orgánů BC je 5let. 

 

Přítomno členů: 44 

     Pro: 29 



Členská schůze BC ČR 

6/10 

     Proti: 5 

     Zdrželo se: 10 

 

     Protinávrh Dany Richterové byl přijat. 

 

 

 

Návrh 4  Eva Kociánová: 

Změnit článek 3, bod 2a  : Propagace plemene Bígl pouze s průkazem původu FCI a jeho 

použití jako loveckého a společenského psa. 

 

Přítomno členů: 44 

     Pro: 8 

     Proti: 25 

     Zdrželo se: 11 

 

Návrh Eva Kociánové nebyl přijat. 

 

Návrh 5  Eva Kociánová: 

Předkladatel stahuje bod „Střet zájmů“ z jednání schůze a přesouvá se na příští členskou 

schůzi.. 

 

Návrh 6  Jana Straková: 

Zrušit bod „finanční pomoc bíglům v nouzi, dary spolkům a útulkum.. 

 

Přítomno členů: 41 

     Pro: 4 

     Proti: 33 

     Zdrželo se: 6 

 

Návrh Jana Strakové nebyl přijat. 

 

Návrh 7  p. Šafránka  

O oddělení BC a iniciativy „Bígl v nouzi“ bude vyřešeno zřízením nadačního fondu. 

 

 

Návrh 8  Anny Krejzkové: 

Hlasovat na členské schůzi o chovatelských záležitostech mohou pouze chovatelé. 

Vzhledem k tomu, že pojem „chovatel“ není přesně definován nebylo o návrhu hlasováno. 

 

 

Odešel 1 člen mandátové komise. Doplněna Ida Janoušková 

 

Výsledky hlasování 

Přítomno členů: 40 

     Pro: 36 

     Proti: 0 

     Zdrželo se: 4 

 

 

Návrh 9 Evy Fischerové 



Členská schůze BC ČR 

7/10 

Doplnit do stanov do Oddílu 1, článek 14, bod 8.    Členská schůze je usnášení schopná v 

jakémkoliv počtu přítomných členů.  

 

Protinávrh Simovy Eichlerové 

Doplnit do stanov do Oddílu 1, článek 14, bod 8.    Členská schůze je usnášení schopná v 

jakémkoliv počtu přítomných členů.  

Změnit článek 11, odst 3, Pokud je řádně svolaná dle stanov a oznámení je zasláno členovi 

e-mailem (nebo poštou v případě, kdy člen nemá e-mailovou schránku) a zveřejněno na 

internetových stránkách BC.  

 

Výsledky hlasování 

Přítomno členů: 40 

     Pro: 29 

     Proti: 5 

     Zdrželo se: 6 

 

Návrh Evy Fischerové byl schválen. 

O protinávrhu Simovy Eichlerové se nehlasovalo. 

 

 

 

Bod 5: Členské příspěvky 

 

Návrh 1 Simony Eichlerové: 

Stanovit splatnost členského příspěvek na následující rok do 31.12. aktuálního roku. 

 

Výsledky hlasování 

Přítomno členů: 40 

     Pro: 39 

     Proti: 0 

     Zdrželo se: 1 

Návrh byl schválen 

 

Návrh 2 Simony Eichlerové: 

Členský příspěvek je povinen platit každý člen s výjimkou čestných členů. 

 

Výsledky hlasování 

Přítomno členů: 40 

     Pro: 5 

     Proti: 25 

     Zdrželo se: 10 

 

Návrh nebyl schválen 

 

 

Bod 6: Usnesení z minulých členských schůzí 
 

Návrh Simony Eichlerové 

Členská schůze ukládá výboru revizi usnesení z minulých členských schůzí bez 

časového omezení, kontrolu jejich plnění a platnosti do příští řádné členské schůze. 

 



Členská schůze BC ČR 

8/10 

            Výsledky hlasování 

            Přítomno členů: 40 

            Pro: 5 

            Proti: 27 

            Zdrželo se: 8 

 

       Návrh nebyl schválen 

 

 

Protinávrh Romany Přikrylové 

Členská schůze ukládá výboru revizi usnesení z členských schůzí za poslední 2 roky, 

kontrolu jejich plnění a platnosti do příští řádné členské schůze. 

  

            Výsledky hlasování 

            Přítomno členů: 37 

            Pro: 19 

            Proti: 0 

            Zdrželo se: 18 

 

       Návrh byl schválen 

 

 

Poté byl podán návrh na předčasné ukončení náhradní mimořádné členské schůze – 

Svatava Durníková:  

Všechny neprojednané body budou přesunuty na následující řádnou členskou schůzi. 

 

            Výsledky hlasování 

            Přítomno členů: 37 

            Pro: 33 

            Proti: 1 

            Zdrželo se: 4 

 

       Návrh byl schválen 

 

Poté členská schůze přistoupila k sestavení usnesení. 

 

 

Bod 7: Funkční období orgánů, odvolání členů orgánů orgánů a volby 

 

Odložen  

 

 

Bod 8: Zásady a meze pro činnost orgánů včetně Bígla v nouzi 
 

Odložen  

 

 

Bod 9: Hospodaření 2. část – závěry k předloženým dokladům 

 

Odložen   

 



Členská schůze BC ČR 

9/10 

 

Usnesení členské schůze 

 

Dne 8.7.2023 v restauraci U Staňků v Mohelně byly projednány následující body a 

byly přijaty a nebo neschváleny následující rozhodnutí a úkoly. 

Schůze skončila předčasně a neprojednané body byly přesunuty na následující 

řádnou členskou schůzi.  

 

1. Členská schůze schválila mandátovou komisi ve složení:Petra Mikušová, Barbora 

Budková, Jana Procházková 

                 

2. Členská schůze schválila návrhovou komisi ve složení:Zuzana Schejbalová, Jana 

Smejkalová,  Anna Helebrant 

 

3. Členská schůze schválila program schůze. 

 

4. Členská schůze schválila přesun návrhů na změny v jednacím řádu nejdříve do části 

změny stanov a v dalším průběhu schůze byly navrhovatelem staženy. 

 

5. Členská schůze schválila 1. protinávrh k iniciative „Bígl v nouzi“: 

Členská schůze souhlasí se zřízením nadačního fondu „Bígl v nouzi“ zřizovatelem 

Beagle Club ČR, z.s. za podmínky kdy zakládací listina bude předem konsultována s 

ČMKU a  nebude zamítnuta.  

 

6.  Členská schůze ukládá výboru  rozeslat všem členům BC prezentaci předložené 

zprávy o hospodaření e-mailem. 

Členská schůze ukládá výboru aby zjistil možnost a podmínky využití informačního 

systému pohodlne.info pro sdílení informací pouze s členy klubu. Termín odeslání dotazu 

do 14 dnů. 

 

7. Členská schůze schválila změnu stanov:  Zrušit ze stanov celý bod článek 5, bod 7, 

písmeno d.. bez náhrady. 

 

8.  Členská schůze schválila změnu stanov: Zrušit ze stanov článek 16, bod 4, písmeno o, 

3. odrážka bez náhrady. 

 

9. Členská schůze schválila změnu stanov: Do článku 9 Orgány klubu vložit bod 5 

Funkční období členů všech volených orgánů BC ČR je 5let. 

 

10. Členská schůze bere na vědomí přesun návrhu změny týkající se  „Střetu zájmů“ mezi 

statutárními orgány BC ČR  a  potenciálním nadačním fondem „Bígl v nouzi“ na příští 

členskou schůzi.. 

 

11.  Členská schůze konstatuje, že  návrh p. Šafránka o nutnosti samostatného IČ pro 

iniciativu „Bígl v nouzi“ bude vyřešeno zřízením nadačního fondu. 

 

12.  Členská schůze konstatuje, že o návrhu Anny Krejzkové: 

cit „Hlasovat na členské schůzi o chovatelských záležitostech mohou pouze chovatelé“. 

není možné hlasovat dokud nebude navrhovatelem definován pojem „chovatel“. 

 



Členská schůze BC ČR 

10/10 

13. Členská schůze schvaluje změnu stanov: Doplnit do stanov do Oddílu 1, článek 14, 

bod 8.    Členská schůze je usnášení schopná v jakémkoliv počtu přítomných členů. 

 

14.  Členská schůze schvaluje úpravu splatnosti členských příspěvků takto: „splatnost 

členského příspěvku na následující rok je do 31.12. aktuálního roku.“ 

 

15. Členská schůze ukládá výboru provést revizi usnesení z členských schůzí za poslední 

2 roky, kontrolu jejich plnění a platnosti do příští řádné členské schůze. 

 

16. Členská schůze schválila předčasné ukončení členské schůze s tím, že zbývající body 

budou přesunuty na následující řádnou členskou schůzi.  

  

 

 Výsledky hlasování o usnesení členské schůze: 

     Přítomno členů:19 

     Pro: 18 

     Proti: 1 

     Zdrželo se: 0 

 

Usnesení členské schůze bylo schváleno dle předloženého návrhu.. 

 

Po schválení usnesení členské schůze předseda BC ČR schůzi ukončil. 

 

 

 

Zapsal :  Jiří Smejkal 

8.7.2023  v Mohelnu 

 

Zápis ověřili:   

 

          Zuzana Schejbalová  

 

 

    …..………………………….      

 

          Anna Helebrant 

 

 

      ……………………………… 

 

 

         Jana Smejkalová 

 

 

 

   ………………………………. 

 

 

 

 


